Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

3/ 0 f  j o / s

г. Ульяновск

заседания координационного совета
по внедрению стандарта развития конкуренции

в Ульяновской области от 31.05.2019

Председательствующий -  Давлятшин Р.Т.
Секретарь -  Карпова К.О.
Присутствовали: 20 из 38 членов координационного совета по внедрению
стандарта развития конкуренции в Ульяновской области присутствовали лично,
заседание считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Открывает и ведёт заседание Министр цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области, заместитель, председателя Координационного совета
Давлятшин Р.Т.

1. О внедрении на территории Ульяновской области Стандарта развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждённого
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р

Докладчик:
Давлятшин Рустем Тахирович -  Министр цифровой экономики и

конкуренции Ульяновской области

2. О проекте перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Ульяновской области и Плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ульяновской области на 2019-2022
годы

Докладчик:
Воловая Елена Владимировна -  директор департамента развития

конкуренции Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской
области

3. О промежуточных итогах внедрения в ИОГВ и ОМСУ Ульяновской
области антимонопольного комплаенсг, задачи на 2-е полугодие 2019 года.

Докладчик:
Артемьев Евгений Вячеславович -  директор департамента

реформирования контрольной (надзорной) деятельности, правового и

финансового обеспечения Министерства цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области

4. Обсуждение и обмен мнениями

1. Со вступительным словом выступил Министр Цифровой экономики и
конкуренции Ульяновской области Давлятшин Р. Т.

2. О внедрении на территории Ульяновской области Стандарта развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждённого
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р.

СЛУШАЛИ:
Давлятшин Р.Т. представил информацию об основных требованиях

Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации и задачах,
поставленных в нём перед ИОГВ и ОМСУ.

3. О проекте перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Ульяновской области и Плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ульяновской области на 2019-2022
годы

СЛУШАЛИ:
Воловая Е.В. представила членам Координационного совета

разработанные проекты перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Ульяновской области и Плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ульяновской области на 2019-2022
годы, озвучила необходимость их доработки с учётом обозначенных замечаний
с целью соответствия требованиям Стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации.

4. О промежуточных итогах внедрения в ИОГВ и ОМСУ Ульяновской
области антимонопольного комплаенса, задачи на 2-е полугодие 2019 года.

СЛУШАЛИ:
Артемьев Е.В. проинформировал о принятых мерах в ИОГВ и ОМСУ

Ульяновской области по созданию антимонопольного комплаенса и обозначил
задачи по данному направлению работы на 2-е полугодие 2019 года
(необходимость разработки карты рисков, дорожной карты и утверждения
итогового доклада).

5. Обсуждение и обмен мнениями.

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к

сведению.

2

3
2. Министерству цифровой экономики и конкуренции Ульяновской

области в срок до 05.09.2019 утвердить высшим должностным лицом
Ульяновской области перечень товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Ульяновской области и План мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ульяновской области на 2019-2022
годы.

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Ульяновской области:

3.1. Продолжить работу по исполнению Национального плана развития
конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного
Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618.

3.2. Информацию о выполнении поручения направить в Министерство
цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.

Срок исполнения: 01.09.2019.
4. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований

Ульяновской области:
4.1. Продолжить работу на территории муниципального образования по

исполнению Национального плана развития конкуренции в Российской
Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 21.12.2017 № 618.

4.3. Информацию о выполнении поручения направить в Министерство
цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.

Срок исполнения: 01.09.2019.

Приложение: список участников на 2 л. в 1 экз.

Председательствующий

Секретарь К.О.Карпова

Р.Т.Давлятшин